
 
 
 
 
 

ПРИКАЗ

 
 
 

20 октября 2014 года

 

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

По результатам анализа Отчета Контрольно-счетной палаты г.Курска от 19.05.2014г. о результатах
проведенного контрольного мероприятия «Проверка формирования и исполнения доходов от
использования и реализации имущества, являющегося собственностью муниципального
образования «город Курск», муниципальных преференций», в соответствии с ч.1 ст.41, ч.4. ст.44
Федерального Закона РФ №135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите конкуренции»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело №02/08-114-2014 по признакам нарушения части 2 статьи 19
Федерального Закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006г. №135-ФЗ со стороны
индивидуального предпринимателя С. (ИНН 46.........), выразившегося в нецелевом
использовании муниципального имущества (нежилых помещений по адресу:
г.Курск, ул.Радищева, 12), в отношении которого ему была предоставлена
муниципальная преференция в виде льготы по арендной плате в размере 35% в
2013 году (согласование УФАС по Курской области №1593 от 18.04.2013г.), 30% в
2014 году (согласование УФАС по Курской области №2364 от 02.06.2014г.) в целях,
не соответствующих указанным в заявлении о даче согласия на предоставление
данной преференции (осуществление в арендуемом помещении
производственной деятельности).

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

Председатель Комиссии:

руководитель Управления ФАС по Курской области,
члены Комиссии:

начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и рекламы
УФАС по Курской области,



главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти, антимонопольного
контроля и рекламы УФАС по Курской области,

ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти, антимонопольного
контроля и рекламы УФАС по Курской области.

3.Комиссии в срок до 23 октября 2014 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

Руководитель Управления

ФАС по Курской области

 

 

Приказ подготовила

начальник отдела            

 


